
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2018/2019 

Jméno studenta:  Veronika Velíšková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Nákladový controlling  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Milan Třeštík 

Podnik – firma:  G - Team a.s. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:
1
     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:
2
 

 

Hlavním cílem předkládané diplomové práce bylo vymezit problematiku nákladového controllingu, 

získané poznatky uplatnit v praxi a navrhnout možná zlepšení. Tento cíl byl dle mého názoru splněn. 

Práce je obsahově vyvážená jak po stránce teoretické, tak i praktické. Teoretická část předložené 

diplomové práce byla zpracována na vysoké úrovni. Autorce se povedlo vymezit problematiku 

nákladového controllingu pomocí dostupné české i zahraniční literatury na výbornou. Praktická část je 

zpracována precizně, obsahuje velké množství analýz řešící finanční stránku, taktéž jsou velmi detailně 

rozebrány controllingové aktivity podniku. V praktické části diplomové práce i v závěrečném shrnutí 

se objevují mírně zkreslující poznatky, jež vnikly špatnou interpretací získaných informací. Nejedná se 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1
 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2
 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  

3
 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 

4
 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný  na sekretariát KFU, FEK ZČU do 20. 5. 2019. 
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  

 BP nebo DP_příjmení studenta_OP.pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf).  

 

však o žádné podstatné nedostatky. Až na menší detaily je zřejmé, že se autorka v problematice 

orientuje. Celkový dojem práce je pozitivní a to z hlediska obsahové i grafické stránky. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:
3
 

 

V kapitole 5.1.3.2 uvádíte hodnoty Indexu IN05. Čím si vysvětlujete, že v uvedeném grafu se podle 

Vás společnost pohybovala v šedé zóně i v letech 2014 a 2015. 

 

V teoretické části jste zařadila mzdové náklady mezi variabilní náklady, v praktické části potom mezi 

fixní náklady. Vysvětlete prosím, kdy lze mzdové náklady považovat za variabilní náklady a kdy za 

fixní.             

 

 

 

 

 

V Plzni, dne              Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1
 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2
 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  

3
 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 

4
 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný  na sekretariát KFU, FEK ZČU do 20. 5. 2019. 
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  

 BP nebo DP_příjmení studenta_OP.pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


